平成 29 年 5月 12 日

各 位

会社名   株式会社よみうりランド

代表者名 代表取締役社長 上村 武志

（コード番号 9671 東証第1部）

問合せ先 専務取締役総務部担当

氏名     小飯塚 稔

（TEL. 044－966－1131）

代表取締役の異動及び取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成29年5月12日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び取締役の異

動を決議いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本件につきましては、平成29年6月22日開催予定の第93回定時株主総会及びその後の取締役会

の承認により正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動（平成 29 年 6月 22 日付予定）

(1) 異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

うえむらたけし

上村 武志
取締役最高顧問 代表取締役社長

すぎやまよしくに

杉山 美邦

代表取締役社長

経営企画室、管財部担当

－

（株式会社読売新聞大阪本社代表取締

役社長）

(2) 異動の理由

代表取締役社長 上村武志より、一身上の都合により代表権を返上したい旨の申し入れがあり、

これを了承したものであります。

 (3) 新任代表取締役の略歴

氏 名

出 身 地

杉山 美邦（すぎやま よしくに）

埼玉県

生 年 月 日 昭和 29 年 10 月 11 日生

最 終 学 歴 昭和 53 年 3月 横浜国立大学 経済学部卒業

略 歴 昭和 53 年 4月 株式会社読売新聞社入社

 平成 15 年 6月 株式会社読売新聞東京本社論説委員

 平成 18 年 6月 同社経済部長

 平成 21 年 6月 株式会社読売新聞グループ本社執行役員営業担当

  株式会社読売新聞東京本社執行役員経理局長

 平成 22 年 6月 同社取締役経理局長

 平成 23 年 6月 株式会社読売新聞グループ本社取締役営業担当

  株式会社読売新聞東京本社常務取締役経理局長・関連

会社担当

         平成 24 年 6月 同社専務取締役経理局長・関連会社担当

 平成 26 年 6月 株式会社読売新聞グループ本社取締役西部担当

  株式会社読売新聞西部本社代表取締役社長

 平成 27 年 6月 株式会社読売新聞グループ本社取締役大阪担当（現任）

株式会社読売新聞大阪本社代表取締役社長（現任）

所有株式数 0 株

２．取締役の異動（平成 29 年 6 月 22 日付予定）

(1) 新任取締役候補

氏名 新役職名 現役職名

すぎやまよしくに

杉山 美邦

代表取締役社長

経営企画室、管財部担当

－

（株式会社読売新聞大阪本社代表取締

役社長）

おざき かずのり

尾崎 和典

取締役

遊園地事業本部担当
特別顧問

やまぐちとしかず

山口 寿一

社外取締役

（株式会社読売新聞グループ本社代表

取締役社長、株式会社読売新聞東京本

社代表取締役社長）

－

（株式会社読売新聞グループ本社代表

取締役社長、株式会社読売新聞東京本

社代表取締役社長）

(2) 取締役の異動

氏名 新役職名 現役職名

こばやしみちたか

小林 道高

取締役

総務部担当

取締役

総務部副担当

こいづかみのる

小飯塚 稔

取締役

（株式会社よみうりサポートアンドサ

ービス代表取締役社長）

専務取締役

総務部担当

（株式会社よみうりサポートアンドサ

ービス代表取締役社長）

ひじかたいさお

圡方 功
取締役

取締役副社長

経営企画室、管財部担当

(3) 退任予定取締役

谷矢哲夫（専務取締役）

渡恒雄（社外取締役）

以 上